В
данном

документе
пронум

еровано,
скреплено

и
заверено

печатью
-4"

г
 ̂листов

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Коллективному договору

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани

на 2017-2019 годы

Дополнительное соглашение к Коллективному договору зарегистрировано:

В органе по труду:

З А Р . Н  - ' * " '  г  ^
В '.г'-

ЗАНЯ'Г'- ^ i'H HACEJ.L..
д о  С ^ве!текрдяу

1

В территориальном профсоюзном органе:

/ ) и м й / /л

Регистрационный № ____от « _____» ____________ 2018 г.

Председатель СПО, РК профсоюза О.В. Пукирева

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Коллективному договору

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани на 2017-2019 годы

г. Казань 31.05.2018 г.

Работодатель, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани (далее ГДЭБЦ), в лице его
представителя - директора Галеевой Диляры Нургаеновны и работники в лице их представителя -
председателя профсоюзного комитета ГДЭБЦ Гринкевич Нины Альбиновны. совместно
именуемые «Стороны», взаимно признавая права и полномочия друг друга, заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Коллективному договору ГДЭБЦ на 2017-2019 годы (далее
Коллективный договор) о нижеследующем:

1. Принять Соглашение по охране труда на 2018 год, являющегося неотъемлемой частью
Коллективного договора (приложение 1).

2. Условия Коллективного договора, не затронутые настоящим Дополнительным
соглашением, остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Коллективною
договора, и вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трёх экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у работодателя, второй экземпляр у
председателя профсоюзного комитета, третий экземпляр по месту уведомительной регистрации.

Подписи Сторон:

Представитель работодателя: Представитель работников:

« j^ /»  ^ 3 "  2018 г

Принято на собрании трудового коллектива

Протокол № 2  от «31 » мая 2018 г

Председатель собрания

___ И.В. Бухмина

Приложение!

к Коллективному договору

МБУ ДО «ГДЭБЦ» на 2017-20! 9 годы

СОГЛАШЕНИЕ

по охране труда на 2018 год

в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани

Администрация МБУ ДО «ГДЭБЦ» и профсоюзный комитет МБУ ДО «ГДЭБЦ»

заключили настоящее соглашение о том, что в 2018 году при условии поступления бюджетных

средств будут выполнены следующие мероприятия по охране труда:

М Содержание мероприятий
Ел.

учета Кол-во
Стон мое<
ь работ в
тыс. руб.

Срок
вынолнення
мероприятии

Ответе! венные ia
вынолнеине

мероприятий

Количество
работников,

которым
улучшаются

условия труда

Количество
работников,

высвобождае-
!ых с тяжелы

физических
работ

всего в г.ч.
кеннип

всего в т.ч.
женщи

н
2 3 4 5 6 7 8 9 10 ч

t. Организационные мероприятия

2- Проведение регулярного
обучения, проверки знаний,
инструктажа по охране труда

чел. по штату в течение:
года

(

ам. директора п<
АХЧ -

ггветственный п<
ОТ

) 49

)

33

3. Регулярное обновление
документации ГДЭБЦ в
соответствии с изменениями в
действующем законодательстве

шт. по мере
необходим<

сти
)

в течение:
года

(

ам. директора п(
АХЧ -

ответственный п<
ОТ

) 49

)

33

г- Ведение уголка по охране труда шт. по мере
необходим^

сти
)

в течение:
года

(

ам. директора п<
АХЧ -

ответственный п<
o r

) 49

)

33

в. Разработка Паспорта безопасности шт. ) 1-2 квартал

<

ам. директора п<
АХЧ -

пветственный п<
ОТ

) 49

)

33

& Разработка Паспорта доступности шт. ] 2 квартал зав. отделом 49 33

Разработка Экологического
паспорта

шт. ) 4 квартал зам. директора
по АХЧ

49 33

8. Обучение по СОУТ чел. 5 2 квартал директор 49 33

9. Обучение по пожарно-
техническому минимуму

чел. 4 1 квартал директор 49 33

<0. Санитарно-гигиеническое обучени е чел 1 1 квартал директор 49 33

Ч. Технические мероприятия

]]. Обновление мебели ед. 15,0 4 квартал зам. директора
поАХЧ

5 3

Ш. Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые мероприятия

)2. Проведение медицинского
осмотра работников

чел. 49 2-3 квартал
2018

зам. директора
поАХЧ

49 33 - -

13. Обновление аптечек первой
медицинской помощи в
соответствии с рекомендациями
Минздрава России (по срокам
годности)

шт. 1 1,5 3-4 квартал зам. директора
поУВР

49 33

!4. Замена мусорного контейнера на
пластиковый с крышкой

ед. 1 целевое
финансир

ование

1 квартал зам. директора
поАХЧ

36 24

]5. Замена технических средств
гигиены (дозаторы жидкого мыла,
держатели бумаги) в санузлах

ед. 4 2,4 2 квартал зам. директора
гюАХЧ

36 24

)V. Мероприятия по пожарной безопасности

16. Обновление документации
ГДЭБЦ в соответствии с
изменениями в действующем
Законодательстве

шт. по мере
необходим

ости

в течение
года

ответственный
поО Т

49 33

17. Проведение мероприятий по устранению нарушений обязательных требований пожарной безопасности:

16.1 в вестибюле актового зала:
устройство потолка из
гипсокартона, устройство потолка
«Армстронг», замена обоев,
шпаклевка и покраска стен

помеще
ние

1 91,27 2 квартал зам. директора
поАХЧ

36 24

16.2 установка аварийного освещения
в комнате охраны

шт. 1 0,45 2 квартал зам. директора
поАХЧ

5 1

]6.3 установка датчиков АПС шт. 4 муници
пальное
целевое

финанси
рование

2 квартал зам. директора
поАХЧ

36 24

16.4 замена плана эвакуации шт. 1 2,9 2 квартал зам. директора
поАХЧ

36 24

)8. Закрепление за ГДЭБЦ
противопожарных гидрантов по
ул. Космонавтов,42

шт. 2 2 квартал зам. директора
поАХЧ

36 24

V. Мероприятия по развитию физической культуры и спорта

!9. Организация и проведение
физкультминуток

1еропри
тие

1 2 регулярно председатель
профкома,

зав. отделами

49 33

20. Организация спортивно-
оздоровительного досуга в
обеденный перерыв и после
работы

шт. ) в течение
года

председатель
профкома

49 33

<13,52

^  '
у *'орждско
7 Детский ^

^'"логическийЦентр*
^Казани

Д.Н. Галеева

Н А. Гринкевич

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Коллективному договору

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани

на 2017-2019 годы

Дополнительное соглашение к Коллективному договору зарегистрировано:

В органе по труду:

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н
В Ф ИЛИАЛЕ ЦЕНТРА

ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
г.Казани ш, Сбжетекцму району

4  _________

№ 3 ^ /

___ ^
(подпись)

В территориальном профсоюзном органе: Ряммм*
м я р о < )м # 2 #  я б р я з я е я м м я  м  м я ^ ^ м

/?яй#яя .̂̂ Гязямм

Предс профсоюза

2018 г.

О.В. Пукирева

/

Приложение 3

Дополнение к СОГЛАШЕНИЮ

по охране труда на 2018 год

в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани
№

п/п Содержание мероприятий
Ед.

учета Кол-во
Стоимоет
ь р а б о т в
тые. руб.

Срок
выполнения
мероприятия

Ответственные
за выполнение
мероприятий

Коли*
работ

кото
улучш

усл(
тр

1ество
ников,
рым
аются

)ВИЯ

уда

Количество
работников,

высвобождае
мых с тяжелых

физических
работ

всего вт.ч .
женщи

н

всего в т.ч.
жеищи

н
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Организационные мероприятия
1. Проведение специальной

оценки условий труда
рабочее

место
8 8,55 4 квартал зам

директора по
АХЧ

8 6

ИТОГО 8 ,5 5

Д.Н. Галеева

Н А . Г ринкевич

Директор

Председатель профкома